MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE ANGRA DOS REIS

COMUNICADO IEAR Nº 04/2025 DE 18 DE SETEMBRO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL IEAR Nº 06, DE 28 DE AGOSTO DE 2025

A Comissão Eleitoral Local (CEL), designada pelo Diretor do Instituto de Educação de Angra dos Reis, por

meio da DTS IEAR/UFF Nº 08/2025, de acordo com a Resolução CUV Nº 104/97 – o Regulamento Geral

das Consultas Eleitorais (RGCE) – da Universidade Federal Fluminense (UFF), no uso de suas atribuições,

com  o  objetivo  de  identificar  as  preferências  da  Comunidade  Acadêmica  a  respeito  da  escolha  de

Coordenador  e  Vice-Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em Território,  Sociedade  e  Políticas

Públicas, torna pública a homologação do resultado do processo de consulta eleitoral:

Apuração Docentes

Total de participantes 14

Total de votantes 10

Votos válidos 10

Votos nulos 0

Votos brancos 0

A  Chapa  formada  pelos  docentes  Andrés  del  Río  (Coordenador)  e  Michael  Alexandre  Chetry  (Vice-

Coordenador)  é  vencedora da consulta  eleitoral  e  obteve  a  seguinte  pontuação:  71,42.  A pontuação foi

calculada considerando os pesos dos votos fixados no RGCE.

Angra dos Reis, 18 de setembro de 2025.

PAULO JORGE VAITSMAN LEAL

Presidente da Comissão Eleitoral Local

SIAPE 1910299

		2025-09-18T13:25:10-0300